АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2025 № 312

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального округа «Укрепление общественного здоровья на

территории Холмского муниципального округа на 2025 – 2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Думы Холмского муниципального округа от 27.02.2025 № 90 «О
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 №
56», Администрация Холмского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
округа «Укрепление общественного здоровья на территории Холмского
муниципального округа на 2025 - 2027 годы», утвержденную
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
28.10.2024 № 1022, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального округа в следующий редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы:

Значения целевого
показателя по годам
показателя по годам

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование
и единица измерения целевого показателя

2025 2026 2027

1 2 3 4 5
1. Цель 1. Снижение смертности населения трудоспособного возраста

муниципального образования
1.1.  Задача 1. Реализация мероприятий для привлечения населения к прохождению

диспансеризации и профилактических медицинских осмотров
1.1.1. Показатель 1. Количество человек, охваченных

профилактическими осмотрами и диспансеризацией
(чел.)

2165 2170 2175

2

1.1.2. Показатель 2. Количество тематических материалов,
направленных на популяризацию профилактических
осмотров и диспансеризацию в СМИ и в сети Интернет (шт.)

24 30 36

1.1.3. Показатель 3. Количество проведенных рабочих встреч с
руководителями учреждений и предприятий на территории
округа (ед.)

25 28 32

2. Цель 2. Сохранение и укрепление здоровья населения муниципального округа,
улучшение качества жизни, формирование культуры общественного здоровья,
ответственного отношения к здоровью

2.1. Задача 1. Создание среды, благоприятствующей повышению физической
активности населения муниципального округа, реализация комплекса мер по
профилактике зависимостей

2.1.1. Показатель 1. Доля лиц, принявших участие в массовых
мероприятиях, от общей численности жителей
муниципального округа (учитываются все мероприятия,
организованные и проведенные совместно с
медицинскими организациями и учреждениями
культуры и спорта, молодежной политики  (%)

58 65 73

2.1.2. Показатель 2. Доля муниципальных и общественных
организаций, занимающихся пропагандой ЗОЖ и
взаимодействующих в рамках деятельности
муниципальной программы от общего числа
муниципальных и общественных организаций,
занимающихся пропагандой ЗОЖ(%)

82 90 97

3.1. Задача 1. Организация массового обучения населения на территории Холмского
муниципального округа приемам оказания первой помощи

3.1.1. Показатель 1. Плановая численность населения
Холмского муниципального округа, подлежащая
обучению основам оказания первой помощи  в возрасте
от 7 лет   на территории Холмского муниципального
округа, человек

1000 1085 0

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального округа в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированияГод
бюджет

муниципального
округа

федеральный
бюджет

областной
бюджет

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6

2025 80,00000 80,00000
2026 20,00000 20,00000
2027 20,00000 20,00000
Всего: 120,00000 120,00000

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой
редакции (Приложение № 1).

3

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 20.03.2025 10:09
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

Приложение

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

паспорта
муниципальной

программы)

Источник
финансир

ования 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1. Реализация мероприятий для привлечения населения к прохождению диспансеризации и профилактических медицинских осмотров

1.1. Организация и проведение
диспансеризации взрослого
населения

Администрация округа
Холмский филиал областного
автономного учреждения
здравоохранения «Поддорская
центральная районная больница»
Красноборский территориальный
отдел Администрации округа
Морховский территориальный
отдел Администрации округа
Тогодской территориальный
отдел Администрации округа

2025-2027 1.1.1.

1.2. Организация информационно-
коммуникационных кампаний,
направленных на мотивацию
граждан к прохождению
профосмотров, здоровому образу
жизни, включая здоровое
питание, двигательную
активность и отказ от вредных
привычек, для различных групп

Администрация округа
отдел образования
Администрации округа
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного
образования» г. Холма

2025-2027 1.1.1.
1.1.2.

2

населения. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» г.
Холма
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
«Радуга» г. Холма
отдел культуры Администрации
округа
Муниципальное автономное
учреждение культуры
«Холмский центр культуры и
досуга»
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Холмского
муниципального района
«Межпоселенческая
библиотечная система»
Красноборский территориальный
отдел Администрации округа
Морховский территориальный
отдел Администрации округа
Тогодской территориальный
отдел Администрации округа

1.3. Создание рубрик по вопросам
здорового образа жизни в
социальных сетях

отдел образования
Администрации округа
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного
образования» г. Холма
Муниципальное бюджетное

2025-2027 1.1.1.
1.1.2.

3

учреждение культуры
Холмского муниципального
района «Межпоселенческая
библиотечная система»

1.4. Проведение профилактических
медицинских осмотров с целью
выявления заболеваний
репродуктивной системы у
мужчин.

Холмский филиал областного
автономного учреждения
здравоохранения «Поддорская
центральная районная больница»

2025-2027 1.1.1.
1.1.2.

1.5. Проведение рабочих встреч с
руководителями учреждений и
предприятий округа

Администрация округа 2025-2027 1.1.3.

2. Задача 2. Создание среды, благоприятствующей повышению физической активности населения муниципального округа, реализация комплекса
мер по профилактике зависимостей

2.1. Организация и проведение
спортивных мероприятий среди
лиц с ограниченными
возможностями здоровья,
организация и проведение
экскурсионных поездок

Администрация округа
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного
образования» г. Холма

2025-2027 2.1.1.
2.1.2.

Бюджет
муниципа

льного
округа

10,00000 5,00000 10,00000

2.2. Проведение тематических
мероприятий, направленных на
профилактику вредных
привычек, формирование
здорового образа жизни (в том
числе проведение мероприятий в
рамках Всемирного дня борьбы
со СПИДом, Всероссийского дня
трезвости, Всемирного дня без
табака и т.д.)

отдел образования
Администрации округа
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного
образования» г. Холма
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» г.
Холма
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

2025-2027 2.1.1.
2.1.2.

Бюджет
муниципа

льного
округа

10,00000 5,00000 10,00000

4

учреждение «Детский сад
«Радуга» г. Холма
отдел культуры Администрации
округа
Муниципальное автономное
учреждение культуры
«Холмский центр культуры и
досуга»
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Холмского
муниципального района
«Межпоселенческая
библиотечная система»

2.3. Размещение в жилых массивах
на информационных стендах
рекомендаций по мотивации
граждан к здоровому образу
жизни, включая здоровое
питании и отказом от вредных
привычек

отдел образования
Администрации округа

2025-2027 2.1.1.
2.1.2.

3. Задача 3. Организация массового обучения населения на территории Холмского муниципального округа приемам оказания первой помощи
3.1. Проведение массового обучения

населения Холмского
муниципального округа приемам
оказания первой помощи

Администрация округа 2025-2027 3.1.1. Бюджет
муниципа

льного
округа

3.2. Приобретение материалов
медицинского назначения и
тренажер – торс для освоения
навыков сердечно – легочной
реанимации Марк - 1

Администрация округа 2025-2026 3.1.1. Бюджет
муниципа

льного
округа

60,00000 10,00000 0,00000